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Informationsschreiben 201
 
Revision der Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Kranke
versicherung mit Frankreich (Einführung eines einheitlichen ad
 
Überblick über die internationalen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: 
Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsan
ten Arbeitnehmenden 
 
 
Sehr geehrter Herr Stadtpräsident
Sehr geehrte Frau Gemeindepräsidentin
Sehr geehrter Herr Gemeindep
Sehr geehrte Damen und Herren
 
Mit Schreiben vom 2. Mai 2012
sion der Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich 
rung mit Frankreich und die Einführung eines einh
 
Alle in Frankreich wohnhafte
Optionsrechts erfüllen, müssen neu das einheitliche ad
pflichtung zur Beibringung des 
das Optionsrecht ausüben möchten sonder
nicht ausüben und sich in der Schweiz versichern. Das Formular ist auf der Webseite des 
Kantons St.Gallen unter der Rubrik Gesun
GD (formulare.gesundheit.sg.ch)
beiliegende Informationsschreiben des BAG 
einen Überblick über die international
deren Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsan
ten Arbeitnehmenden. 
 
Bei allfälligen Fragen wenden Sie sich bitte an die Gemeinsame Einrichtung KVG, 
bereich Verbindungsstelle, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Solothurn (Telefon: 032 625 
30 30, E-Mail: info@kvg.org).
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Informationsschreiben 2013/1 betreffend die Versicherungspflicht 

nte zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Kranke
versicherung mit Frankreich (Einführung eines einheitlichen ad-hoc Formulars)

nternationalen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: 
Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsan

r Herr Stadtpräsident 
Sehr geehrte Frau Gemeindepräsidentin 
Sehr geehrter Herr Gemeindepräsident 
Sehr geehrte Damen und Herren 

2. Mai 2012 hat das Bundesamt für Gesundheit (BAG) über die Rev
sion der Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich der Krankenversich
rung mit Frankreich und die Einführung eines einheitlichen ad-hoc Formulars informiert. 

Alle in Frankreich wohnhaften Personen, welche die Voraussetzungen zur Ausübung des 
Optionsrechts erfüllen, müssen neu das einheitliche ad-hoc Formular ausfüllen. 

des ausgefüllten Formulars betrifft nicht nur die Personen, die 
das Optionsrecht ausüben möchten sondern auch die Personen, die das Optionsrecht 
nicht ausüben und sich in der Schweiz versichern. Das Formular ist auf der Webseite des 

St.Gallen unter der Rubrik Gesundheit & Soziales, Formulare und Merkblätter 
GD (formulare.gesundheit.sg.ch) erhältlich. Zu den Einzelheiten verweisen wir Sie auf das 

mationsschreiben des BAG vom 2. Mai 2012. Dieses enthält ebenfalls 
die internationalen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz 

Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsan

Bei allfälligen Fragen wenden Sie sich bitte an die Gemeinsame Einrichtung KVG, 
, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Solothurn (Telefon: 032 625 

). 
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nte zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Kranken-
hoc Formulars) 

nternationalen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: 
Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsand-

über die Revi-
Krankenversiche-

hoc Formulars informiert.  

Personen, welche die Voraussetzungen zur Ausübung des 
hoc Formular ausfüllen. Die Ver-

Formulars betrifft nicht nur die Personen, die 
auch die Personen, die das Optionsrecht 

nicht ausüben und sich in der Schweiz versichern. Das Formular ist auf der Webseite des 
dheit & Soziales, Formulare und Merkblätter 

Zu den Einzelheiten verweisen wir Sie auf das 
enthält ebenfalls 

en Sozialversicherungsabkommen der Schweiz und 
Auswirkungen auf die Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsand-

Bei allfälligen Fragen wenden Sie sich bitte an die Gemeinsame Einrichtung KVG, Fach-
, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Solothurn (Telefon: 032 625 
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Wir ersuchen Sie um Kenntnisnahme und danken Ihnen für die korrekte Umsetzung der 
Note conjointe zur Ausübung des Options
Sozialversicherungsabkommen im Bereich der Krankenversicherung.
 
 
Freundliche Grüsse 
 
 
 
 
Heidi Hanselmann 
Regierungsrätin 
 
 
Beilage 
- Schreiben des Bundesamtes für Gesundheit vom 2. Mai 2013 betreffend Revision der 

Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Krankenversicherung mit 
Frankreich; Einführung eines einheitlichen ad
ternationalen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: Auswirkungen auf die 
Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsandten Arbeitnehmenden

 
 
Kopie zur Kenntnisnahme an:
- Gemeinsame Einrichtung KVG, Gruppe EU, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Sol

thurn 
- santésuisse, Standort Zürich, Lagerstrasse 107, Postfach 2018, 8021 Zürich
- Vereinigung St.Galler Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepräsidenten (VSGP), 

Herrn Beat Tinner, Präsident, Gemeindehaus, 9478 Azmoos
- Geschäftsstelle der Vereinigung St.Galler Gemei

sidenten (VSGP), Herrn Roger Hochreutener, 
St.Gallen 

- Departement des Innern, Regierungsgebäude, 9001 St.Gallen
- Versicherungsgericht des Kantons St.Gallen, Wassergasse 44, 9001 St.Gallen
- Sozialversicherungsanstalt des Kantons St.Gallen (SVA), Herrn Bruno Leutenegger, 

Leiter Ausgleichskasse, Brauerstrasse 54, 9016 St.Gallen
- Kantonales Migrationsamt, Herr Jürg Eberle, Leiter, 

9001 St.Gallen 
- Kantonales Amt für Wirtschaft, H

9001 St.Gallen 
- Intern: AP / BU 

Wir ersuchen Sie um Kenntnisnahme und danken Ihnen für die korrekte Umsetzung der 
Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts mit Frankreich und der internationalen 
Sozialversicherungsabkommen im Bereich der Krankenversicherung. 

Schreiben des Bundesamtes für Gesundheit vom 2. Mai 2013 betreffend Revision der 
Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Krankenversicherung mit 
Frankreich; Einführung eines einheitlichen ad-hoc Formulars und Überblick über die i

alen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: Auswirkungen auf die 
Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsandten Arbeitnehmenden

Kopie zur Kenntnisnahme an: 
Gemeinsame Einrichtung KVG, Gruppe EU, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Sol

santésuisse, Standort Zürich, Lagerstrasse 107, Postfach 2018, 8021 Zürich
Vereinigung St.Galler Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepräsidenten (VSGP), 
Herrn Beat Tinner, Präsident, Gemeindehaus, 9478 Azmoos 
Geschäftsstelle der Vereinigung St.Galler Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepr
sidenten (VSGP), Herrn Roger Hochreutener, Bahnhofplatz 5, Postfach 735, 9001 

Departement des Innern, Regierungsgebäude, 9001 St.Gallen 
Versicherungsgericht des Kantons St.Gallen, Wassergasse 44, 9001 St.Gallen
Sozialversicherungsanstalt des Kantons St.Gallen (SVA), Herrn Bruno Leutenegger, 
Leiter Ausgleichskasse, Brauerstrasse 54, 9016 St.Gallen 
Kantonales Migrationsamt, Herr Jürg Eberle, Leiter, Oberer Graben 32, 

Kantonales Amt für Wirtschaft, Herr lic.iur.HSG Peter Kuratli, Leiter, Davidstrasse 35, 
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Wir ersuchen Sie um Kenntnisnahme und danken Ihnen für die korrekte Umsetzung der 
rechts mit Frankreich und der internationalen 

Schreiben des Bundesamtes für Gesundheit vom 2. Mai 2013 betreffend Revision der 
Note conjointe zur Ausübung des Optionsrechts im Bereich Krankenversicherung mit 

hoc Formulars und Überblick über die in-
alen Sozialversicherungsabkommen der Schweiz: Auswirkungen auf die 

Krankenversicherung und auf die Unterstellung der entsandten Arbeitnehmenden 

Gemeinsame Einrichtung KVG, Gruppe EU, Gibelinstrasse 25, Postfach, 4503 Solo-

santésuisse, Standort Zürich, Lagerstrasse 107, Postfach 2018, 8021 Zürich 
Vereinigung St.Galler Gemeindepräsidentinnen und Gemeindepräsidenten (VSGP), 

ndepräsidentinnen und Gemeindeprä-
Bahnhofplatz 5, Postfach 735, 9001 

Versicherungsgericht des Kantons St.Gallen, Wassergasse 44, 9001 St.Gallen 
Sozialversicherungsanstalt des Kantons St.Gallen (SVA), Herrn Bruno Leutenegger, 

,  

err lic.iur.HSG Peter Kuratli, Leiter, Davidstrasse 35, 






































